
 

  

 

E N T E  P U B B L I C O  
(Legge Regionale  n° 10/2008) 
S E D E  L E G A L E  
09170  Oristano - Via Carducci n. 21 
U F F I C I  A M M I N I S T R A T I V I  
09096 Santa Giusta 
Via Marongiu snc - Porto Industriale 
C O N T A T T I  
Tel.: 0783 35461 
info@ciporistano.it 
protocollo@pec.ciporistano.it 
www.ciporistano.it 
P A R T I T A  I V A   00087530952 
C O D I C E  F I S C A L E  80003430958 

CONSORZIO  INDUSTRIALE 
PROVINCIALE ORISTANESE 

DETERMINAZIONE N. 363 DEL 18/09/2023 
CIG: Z4B3C681D1 

 
 

 
OGGETTO: Infrastrutture Consortili 

Accordo Quadro inerente gli Interventi di manutenzione riparativa e/o urgenza 
di pronto intervento sulle reti dell’acquedotto potabile e della fognatura bianca 
e nera dell’Agglomerato Industriale di Oristano – CIG Master: 90643298EA. 

Contratto Attuativo n. 4 – Sostituzione dell’elettropompa posta nel pozzo “B” 
di alimentazione del serbatoio pensile nel Corpo Nord dell’Agglomerato 
Industriale. – CIG: Z4B3C681D1 

Approvazione Progetto di servizi e affidamento diretto. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TECNICO INFRASTRUTTURE CONSORTILI E TERRITORIO 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

RICHIAMATA la Determinazione DG n. 85 del 14/03/2022 interamente richiamata pur 
non essendo materialmente allegata; 

RICHIAMATA la Determinazione DS n. 122 del 08/04/2022 interamente richiamata pur 
non essendo materialmente allegata; 

RICHIAMATO l’Accordo Quadro inerente gli Interventi di manutenzione riparativa e/o 
urgenza di pronto intervento sulle reti dell’acquedotto potabile e della 
fognatura bianca e nera dell’Agglomerato Industriale di Oristano - CIG: 
90643298EA stipulato in data 19/05/2022 con la Società P.S. 
COSTRUZIONI SRL con sede legale via Eleonora d'Arborea n. 14 - 09125 
Cagliari, C.F. e P.I. n. 03234350928, registrato in Oristano in data 
07/06/2022 al n. 524 serie 3a; 

PRESO ATTO che ai sensi dell'Accordo Quadro e del Capitolato Speciale d’Appalto i 
suddetti interventi devono essere realizzati sulla base di appositi Contratti 
Attuativi; 

VISTI Gli esiti del sopralluogo eseguito in data 11/09/2029 congiuntamente 
all’Impresa “P.S. COSTRUZIONI SRL” con la quale si è individuato una 
perdita idrica lungo la condotta sita nel Corpo Centrale dell’Agglomerato 
Industriale nel tratto della via Abarossa fronte lo stabilimento di Cementi 
Centro Sud; 

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto dell’intervento “Contratto Attuativo 
n.4” in favore della Società “P.S. COSTRUZIONI SRL”; 

VISTO l’ordine di servizio sottoscritto dalla Società “P.S. COSTRUZIONI SRL” in 
data 11/09/2023, con il quale di ordinava all’impresa di intervenire alla 
riparazione della condotta; 

CONSIDERATO  che l’intervento ordinato è valutato “a misura” sulla base delle lavorazioni 
effettivamente realizzate e computato secondo quanto previsto 
nell’Elenco Prezzi allegato all’accordo quadro;  

VISTO il Certificato di regolare esecuzione redatto dall’Ufficio Tecnico del 
Consorzio, allegato alla presente Determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale, che certifica la corretta esecuzione 
dell’intervento e liquida l’importo maturato dall’Impresa P.S. 
COSTRUZIONI SRL in complessivi € 1.216,38, comprensivi degli oneri della 

mailto:info@ciporistano.it
mailto:protocollo@pec.ciporistano.it
http://www.ciporistano.it/


 

      CONSORZIO  INDUSTRIALE                                                                                                                        
            PROVINCIALE ORISTANESE 

 

2 

sicurezza; 

VISTO il “Regolamento di Amministrazione e Contabilità” approvato con 
Deliberazione dell’Assemblea Generale del Consorzio n. 2 del 23.01.2017 
e modificato con Deliberazione dell’Assemblea Generale n. 7 del 
13.05.2022 ed in particolare l’art. 13, comma 2 e art. 20, comma 6; 

 
DETERMINA 

 
▪ Di approvare, a ratifica, l’intervento, così come ordinato  dal Servizio Tecnico dell’Ente 

nell’ambito dell’Accordo Quadro per gli interventi di Manutenzione riparativa e/o urgenza 
di pronto intervento sulle reti dell’acquedotto potabile e della fognatura bianca e nera 
dell’Agglomerato Industriale di Oristano - CIG: Z4B3C681D1, relativo all’Intervento 
denominato Contratto Attuativo n. 4 – “Riparazione di una perdita nella condotta idrica 
sita nel Corpo Centrale dell’Agglomerato Industriale via Abarossa fronte lo stabilimento 
di Cementi Cetro Sud”.– CIG: Z4B3C681D1 -  

▪ Di affidare , mediante affidamento diretto discendente dall’Accordo Quadro in argomento, 
all’OE:  P.S. COSTRUZIONI SRL con sede legale VIA ELEONORA D'ARBOREA, 14 09125 
CAGLIARI, C.F. e P.I. n. 03234350928  “Riparazione di una perdita nella condotta idrica sita 
nel Corpo Centrale dell’Agglomerato Industriale via Abarossa fronte lo stabilimento di 
Cementi Cetro Sud”– CIG :Z4B3C681D1 

▪ Di approvare il Certificato di regolare esecuzione dell’intervento in argomento, redatto 
in data 12/11/2023 di che trattasi e liquida l’importo maturato dall’Impresa P.S. 
COSTRUZIONI SRL con sede legale VIA ELEONORA D'ARBOREA, 14 09125 CAGLIARI, C.F. e 
P.I. n. 03234350928  in complessivi € 1.216,38, comprensivi degli oneri della sicurezza. 

▪ Di dare atto che la spesa farà capo al Capitolo 02.12.17 del Preventivo Economico e 
Finanziario dell’esercizio in corso, che presenta la relativa disponibilità. 

  
  IL DIRIGENTE DL SERVIZIO TECNICO 
 VISTO INFRASTRUTTURE CONSORTILI E TERRITORIO 
 IL DIRETTORE CON FUNZIONI DI RUP 
 (Dott. Marcello Siddu) (Dott. Ing. Agostino Pruneddu) 
 Firma digitale Firma digitale 
 
DZ 

 


		2023-09-19T10:03:38+0200
	SIDDU MARCELLO


		2023-09-20T11:26:48+0200
	PRUNEDDU AGOSTINO




